1

º

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

0014/2025 EXCLUSIVO PARA

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL,

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE

Manifestação de Interesse de Contratação Direta

Processo administrativo nº 0546/2025.O Município

de Trajano de Moraes-RJ, torna público aos

interessados, que nos termos do art. 75, II,§3º da

Lei nº14.133/2021,estará recebendo por e-mail,

entre os dias 19/02/2025 ao dia 24/02/2025 às

23:59h, proposta de preços, para dispensa de

licitação, pelo menor preço ofertado, para

contratação de empresa especializada no

fornecimento de madicamento para usuária Flor de

Liz Ribeiro de Souza em atendimento ao Fundo

Municipal de Saúde. A documentação inerente a

habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista,

assim como os de capacidade técnica, serão

solicitados do fornecedor mais bem classificado. O

Termo de Referência, encontra-se disponível no

site:

https://trajano.plugtecnologia.com.br/exibir/6/0/1/c

ompras-e-licitacoes. O e-mail de contato para fins

de recebimento das cotações é o:

agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br. A

contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021.

Trajano de Moraes, 18 de Fevereiro de 2025

GABRIELA DE AZEVEDO BACELOS

Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

0015/2025 EXCLUSIVO PARA

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL,

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE

Manifestação de Interesse de Contratação Direta

Processo administrativo nº 0567/2025.O Município

de Trajano de Moraes-RJ, torna público aos

interessados, que nos termos do art. 75, II,§3º da

Lei nº14.133/2021,estará recebendo por e-mail,

entre os dias 19/02/2025 ao dia 24/02/2025 às

23:59h, proposta de preços, para dispensa de

licitação, pelo menor preço ofertado, para

contratação de empresa especializada no

fornecimento de madicamento para usuários Ana

Carolina dos Santos Marçal e Miguel G. Viana da

Silva em atendimento ao Fundo Municipal de

Saúde. A documentação inerente a habilitação

jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, assim

como os de capacidade técnica, serão solicitados do

fornecedor mais bem classificado. O Termo de

Referência, encontra-se disponível no site:

https://trajano.plugtecnologia.com.br/exibir/6/0/1/c

ompras-e-licitacoes. O e-mail de contato para fins

de recebimento das cotações é o:

agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br. A

contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021.

Trajano de Moraes, 18 de Fevereiro de 2025

GABRIELA DE AZEVEDO BACELOS

Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

0016/2025 EXCLUSIVO PARA

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL,

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE

Manifestação de Interesse de Contratação Direta

Processo administrativo nº 1560/2024.O Município

de Trajano de Moraes-RJ, torna público aos

interessados, que nos termos do art. 75, II,§3º da

Lei nº14.133/2021,estará recebendo por e-mail,

entre os dias 19/02/2025 ao dia 24/02/2025 às

23:59h, proposta de preços, para dispensa de

licitação, pelo menor preço ofertado, para

contratação de empresa especializada em exame

oftalmológico de refração e avaliação de faco para

usuária Veralucia Ventura Mendonça em

atendimento ao Fundo Municipal de Saúde. A

documentação inerente a habilitação jurídica,

regularidade fiscal e trabalhista, assim como os de

capacidade técnica, serão solicitados do fornecedor

mais bem classificado. O Termo de Referência,

encontra-se disponível no site:

https://trajano.plugtecnologia.com.br/exibir/6/0/1/c

ompras-e-licitacoes. O e-mail de contato para fins

de recebimento das cotações é o:

agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br. A

contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021.

Trajano de Moraes, 18 de Fevereiro de 2025

GABRIELA DE AZEVEDO BACELOS

Agente de Contratação

mailto:agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br
mailto:agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br
mailto:agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br

2

º

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

0017/2025 EXCLUSIVO PARA

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL,

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE

Manifestação de Interesse de Contratação Direta

Processo administrativo nº 0203/2025.O Município

de Trajano de Moraes-RJ, torna público aos

interessados, que nos termos do art. 75, II,§3º da

Lei nº14.133/2021,estará recebendo por e-mail,

entre os dias 19/02/2025 ao dia 24/02/2025 às

23:59h, proposta de preços, para dispensa de

licitação, pelo menor preço ofertado, para

contratação de empresa especializada no

fornecimento de materiais de limpeza e higiene em

atendimento ao Fundo Municipal de Saúde. A

documentação inerente a habilitação jurídica,

regularidade fiscal e trabalhista, assim como os de

capacidade técnica, serão solicitados do fornecedor

mais bem classificado. O Termo de Referência,

encontra-se disponível no site:

https://trajano.plugtecnologia.com.br/exibir/6/0/1/c

ompras-e-licitacoes. O e-mail de contato para fins

de recebimento das cotações é o:

agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br. A

contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021.

Trajano de Moraes, 18 de Fevereiro de 2025

GABRIELA DE AZEVEDO BACELOS

Agente de Contratação

EXTRATO DE CONTRATO 01/2025

1- PROCESSO Nº 4667/2024

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TRAJANO DE

MORAES

3- CONTRATADO: POLIGAS DISTRIBUIDORA

LTDA, CNPJ N° 34.141.132/0001-55

4- OBJETO: FORNECIMENTO DE GÁS

LIQUEFEITO DE PETRÓLEO A BASE DE

TROCA DE BOTIJAS (P13) EM

ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEUS

RESPECTIVOS SETORES.

5- VALOR DO CONTRATO: R$19.620,00

(DEZENOVE MIL SEISCENTOS E VINTE

REAIS).

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 10/02/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: VALERIO

FLÁVIO LEÃO, MAT 4655

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE

AUDIÊNCIA PÚBLICA DE PRESTAÇÃO

DE CONTAS

RILDO GONÇALVES NEVES, Prefeito

Municipal de Trajano de Moraes, Estado do

Rio de Janeiro, em conformidade com o artigo

9º, § 4º da Lei Complementar nº. 101/2000,

“Lei de Responsabilidade Fiscal”, torna público

e CONVOCA todas as autoridades Municipais

e toda a comunidade interessada para participar

da AUDIÊNCIA PÚBLICA com a finalidade

específica de prestação de contas das metas

fiscais do Poder Executivo referente ao

Terceiro Quadrimestre de 2024.

A audiência pública será realizada às 9:00 h

(nove horas) no dia 28 de fevereiro de 2025 no

Plenário da Câmara Municipal.

Trajano de Moraes, 17 de fevereiro de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA

PÚBLICA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

JANAINA DE CARVALHO CUNHA GUZZO,

Secretária Municipal de Saúde de Trajano de

Moraes, Estado do Rio de Janeiro, em

conformidade ao disposto no § 5° do Art. 36 da Lei

Complementar n° 141/12, torna público e

CONVOCA todas as autoridades Municipais e toda

a comunidade interessada para participar

da AUDIÊNCIA PÚBLICA com a finalidade

específica de prestar contas sobre a Gestão dos

mailto:agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br

3

º

Recursos Vinculados às Ações e Serviços Públicos

de Saúde referente ao Terceiro Quadrimestre de

2024.

A audiência pública será realizada às 10:00 h (dez

horas) no dia 28 de fevereiro de 2025 no Plenário

da Câmara Municipal.

Trajano de Moraes, 17 de fevereiro de 2025.

JANAINA DE CARVALHO CUNHA GUZZO

Secretária Municipal de Saúde

		2025-02-18T16:55:43-0300